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Dezernent 
Jugend und Gesundheit 

BzStR Herr Schworck 
Sekretariat, App. 8701 

Qualitätsentwicklungs-, 
Planungs- und Koordinierungsstelle - Ges 

N.N. , App. 4780 
planko@ba-ts.berlin.de 

Gesundheitsamt 
Leitung 

Amtsärztin 
Frau Dr. Bärwolff 

baerwolff@ba-ts.berlin.de 
Sekretariat, App. 6231 

Zentrale Dienste 
Herr Perske-Glumm, App. 7291 

Perske-Glumm@ba-ts.berlin.de 

Fachbereich 1 - Gesundheitsförderung, Prävention und 
Gesundheitshilfe für Kinder und Jugendliche 

Fachbereichskoordination Herr Knies 
Kinder- und Jugendgesundheitsdienst mit Therapeuten 

Herr Knies, App. 7323 
knies@ba-ts.berlin.de 

Kinder- und Jugendpsychiatrischer Dienst 
Frau Dr. Retz-Englesos 
Anmeldung, App. 6900 

Retz-Englesos@ba-ts.berlin.de 

Zahnärztlicher Dienst 
Frau Dr. Lanzerath 

Anmeldung, App. 6520 
lanzerath@ba-ts.berlin.de 

Fachbereich 2 – Infektions-,  Katastrophenschutz  und 
umweltbezogener Gesundheitsschutz  
Fachbereichsleitung Frau Dr. Schilling 

Hygiene  und Umweltmedizin 
Frau Dr. Schilling, App. 7278 

hygiene@ba-ts.berlin.de  
Ordnungsbehördliche Bestattungen 

ord.bestattungen@ba-ts.berlin.de 
Heilpraktikerangelegenheiten 

heilpraktiker@ba-ts.berlin.de 

Fachbereich 3 – Gesundheitsförderung, Prävention und 
Gesundheitshilfe für Erwachsene 

Fachbereichsleitung Herr Finger 
Sozialpsychiatrischer Dienst 

Herr Finger 
Anmeldung, App. 7575 

sozpsychdienst@ba-ts.berlin.de 
Beratungsstelle für Menschen mit Behinderung, mit AIDS- und 

Krebserkrankung 
sozialeberatung@ba-ts.berlin.de 

Berliner Zentrum für die gesundheitliche Beratung nach dem 
Prostituiertenschutzgesetz  
Zentrumsleitung Frau Hackethal 

Anmeldung, App. 2050 
zegebepro@ba-ts.berlin.de 

Leitende 
Sozialarbeiterin des 
Gesundheitsamtes 

Frau Weiß  
App. 7309 

t.weiss@ba-ts.berlin.de

Koordination 
„Frühe Hilfen“ 
Frau Hollburg 

App. 6987 
hollburg@ba-ts.berlin.de


